Přeskočit na obsah

	
		
			
				

	
	

Hlavní menu
	
	


				
		

	
	Hlavní menu

	přesunout do postranního panelu
	skrýt



	

	
		Navigace
	

	
		
			Hlavní strana
	Náhodné dílo
	Náhodný autor
	Nápověda


		
	




	
	

	
		Komunita
	

	
		
			Portál Wikizdrojů
	U pramene (diskuse komunity)
	Externí oznámení
	Poslední změny
	Podpořte Wikizdroje
	Komunikační kanál IRC


		
	







				


	




		
			

	[image: ]
	
		[image: Wikizdroje]
	


		

		
			

	

Hledat
	
	
		
			
				
					
						
						
					

					
				

				Hledat
			

		

	




			
	
	

	
		
		

		
	




	

	
		
		

		
	




	
		
		
	
	

	
		
		

		
	




	

	
		
			Vytvoření účtu

	Přihlášení



		
	




	

	

	
	

Osobní nástroje
	
	


		

	
		
			 Vytvoření účtu
	 Přihlášení


		
	





	
		Stránky pro odhlášené editory dozvědět se více
	

	
		
			Příspěvky
	Diskuse


		
	




	
	






		

	



	
		
			


		

		
			
		
			
				
				
				

		
		

	



		
			
				
					Stránka:Svetozor r25 c22 text.pdf/21

							

	
	

Přidat jazyky
	
	

		
			
			

			

		


	




				
					
						
							
								

	
		
			Předchozí stránka
	Další stránka
	Stránka
	Diskuse
	Soubor
	Index


		
	




								

	
	čeština
	
	


					

	
		
		

		
	




				
	




							
						

						
							
								

	
		
			Číst
	Editovat
	Zobrazit historii


		
	




							
				
							
								

	
	Nástroje
	
	


									
						

	
	Nástroje

	přesunout do postranního panelu
	skrýt



	

	
		Akce
	

	
		
			Číst
	Editovat
	Zobrazit historii


		
	





	
		Obecné
	

	
		
			Odkazuje sem
	Související změny
	Načíst soubor
	Speciální stránky
	Trvalý odkaz
	Informace o stránce
	Citovat stránku
	Získat zkrácené URL
	Stáhnout QR kód


		
	





	
		Tisk/export
	

	
		
			Verze k tisku
	Stáhnout jako EPUB
	Stáhnout jako MOBI
	Stáhnout jako PDF
	Jiné formáty


		
	







									

				
	




							
						

					

				

				
					
						
							
				
							

		
						
						
					

				

				
					
							
		


						Z Wikizdrojů, volně dostupné knihovny

					

					


					
					
					Tato stránka nebyla zkontrolována
že zámek je vzdálen asi dvě hodiny od nejbližší stanice železniční, a že — leda by chtěl jiti pěšky, po čemž nijak netoužil — by si nemohl opa-třiti jiného povozu než onen, který jej přivezl. Domnívati se, že by mu ho poskytli k upotřebení, na to bylo příliš pozdě večer a koně byli příliš uhnáni, než aby byl mohl odjeti bez odkladu. Bylo tedy třeba odložiti odjezd až na příští jitro, a následovně přijati pro tu noc pohostinství u slečny de Noirelové. V těch poměrech ho nutila nezbyt-nosť, aby se tvářil spokojeným i oproti nepříjemnosti, sestoupiti dolů do jídelny, jisti ve společnosti toho zrádce Noirela a při tom se chovati tak, aby vyhověl sebevědomí domácí hospodyně.
Mezi tím, co přemítal o těch trapných myšlénkách, odemkl Roger zcela lhostejně svůj vak, vyňal z něho prádlo, čerstvé šatstvo a jal se opra-vovati nepořádky ve svém obleku. Vytahuje hřebeny a kartáče, obrátil se k zadumanému Gur-gisovi: „Nuže, na čem se ustanovíte?“ tázal se.
„Na ničem,“ žalostně vzdychnul jeho společník, „počkám až do zítřka a budu do oné doby mlčeti.“
„Tak je dobře! … Za takých okolností pospěšte s převlečením, neboť jest již půl sedmé."
(Pokračování.)




Dřevěné stavby z českého severovýchodu.
Podává Jan Prousek.
(Dokončení.)

pěje ke konci stručného slovního průvodu k vyobrazením českých chalup, chci jen ještě upozorniti na některé detaily opor, vyřezávaných latí a výkrojků štítových, jež jsem tuto snesl. Pokud tvarů sloupců se týče, poukazuji k tomu, co v čísle předešlém jsem poznamenal. U ozdobných lišten a řims bude mnohému nápadný pás v polokruhy vyřezávaný, římsu románskou připomínající. Nenapadá mi snad činiti z podrobnosti té závěrky na stáří původních vzorů našich horských chalup, spíše myslím, že tento způsob vyřezávání vychází










[image: ]

[image: ]

Citováno z „https://cs.wikisource.org/w/index.php?title=Stránka:Svetozor_r25_c22_text.pdf/21&oldid=256751“


					Kategorie: 	Korektura:Nebylo zkontrolováno




				

			
			
		

		
			

		 Stránka byla naposledy editována 11. 10. 2020 v 21:18.
	Text je dostupný pod licencí Creative Commons Uveďte původ – Zachovejte licenci, případně za dalších podmínek. Podrobnosti naleznete na stránce Podmínky užití.



		Ochrana osobních údajů
	O Wikizdrojích
	Vyloučení odpovědnosti
	Kodex chování
	Vývojáři
	Statistiky
	Prohlášení o cookies
	Mobilní verze



		[image: Wikimedia Foundation]
	[image: Powered by MediaWiki]





		

	
 

 

		
		

Přepnout omezenou šířku obsahu







